

HOMOLOGAÇÃO**CONVITE Nº 007/2021**

Protocolo Administrativo nº 395/2021 e 418/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O CONSERTO DA MOTONIVELADORA CASE 845B, ANO/MODELO: 2013/2013 Nº DE SÉRIE: HBZNO845PEAFO3357, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, E CONSERTO DO CAMINHÃO FORD 2422, ANO/MODELO: 2011/2012 CHASSIS: 9BFYEA5V1CBS94294 PLACAS ISW 2682 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS.

Em ata datada de 18/06/2021, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Convite de nº 007/2021, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir:

REFORMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA					
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73					
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
1. CONSERTO DA MOTONIVELADORA CASE 845B ANO/MODELO: 2013/2013 Nº DE SÉRIE: HBZNO845PEAFO3357					
1.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	150	L	3,50	525,00
1.2	ELETRODO 3,25 MM	48	UN	6,60	316,80
1.3	ELETRODO 4 MM	150	UN	7,30	1.095,00
1.4	KG DE CHAPA DE AÇO	46	KG	22,00	1.012,00
1.5	DISCO DE DESBASTE	01	UN	30,00	30,00
1.6	REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO CÓDIGO 50208	01	UN	198,00	198,00
1.7	RASPADOR CILINDRO LEVANTE DIANTE CÓDIGO 41725	02	UN	45,00	90,00
1.8	RETENTOR CÓDIGO 48958	04	UN	95,00	380,00
1.9	ANEL GAXETA DE REPARO CÓDIGO 29178	01	UN	90,00	90,00
1.10	BUCHA CÓDIGO 48903	04	UN	190,00	760,00
1.11	BUCHA GRAFITADA CÓDIGO 53717	04	UN	65,00	260,00
1.12	ESPAÇADOR AÇO CÓDIGO 48872	02	UN	160,00	320,00
1.13	TAMPA CÓDIGO 47459	02	UN	40,00	80,00
1.14	PINO COM LUBRIFICAÇÃO CÓDIGO 53718	04	UN	245,00	980,00
1.15	PINO H CÓDIGO E62737	04	UN	60,00	240,00
1.16	PARAFUSO DE LÂMINA CÓDIGO 29775	28	UN	8,00	224,00
1.17	PARAFUSO DE LÂMINA CÓDIGO 53053	10	UN	7,50	75,00
1.18	PARAFUSO MILIMÉTRICO CÓDIGO 50278	02	UN	4,00	8,00
1.19	PARAFUSO ALLEN CÓDIGO 54687	01	UN	4,00	4,00
1.20	CONTRAPINO CÓDIGO 47973	02	UN	6,50	13,00
1.21	PORCA DE LÂMINA CÓDIGO 66868	34	UN	3,650	119,00
1.22	PORCA SEXTAVADA CÓDIGO 56192	01	UN	2,00	2,00
1.23	PONTA ABRASIVA CÓDIGO 55890	01	UN	22,00	22,00
1.24	DISCO FLAP CÓDIGO 55853	01	UN	23,00	23,00
1.25	REPARO CÓDIGO 49655	01	UN	110,00	110,00
1.26	PONTO RIPPER CÓDIGO 26525	01	UN	135,00	135,00
1.27	COXINS CÓDIGO 87488319	02	UN	90,00	180,00
1.28	COXINS CÓDIGO 87488318	02	UN	105,00	210,00
1.29	ANEL BORRACHA 2140	02	UN	2,00	4,00
1.30	AMORTECEDOR 68319	02	UN	135,00	270,00
1.31	JOGO REPARO 68063	01	UN	100,00	100,00
1.32	METRO HASTE 1"	0,50	M	220,00	110,00
1.33	HASTE CROMADA 5433	0,42	M	1.200,00	504,00
1.34	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR 44213	01	UN	580,00	580,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					9.069,80
1.35	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE LÂMINA, DESEMPENAMENTO, SERVIÇOS DE PRENSA, SOLDA E REFORÇAR CANTOS, AJUSTAR TRILHOS DE LÂMINA DESLIZANTE NAS BARRAS, SUBSTITUIR EMBUCHAMENTO DOS CILINDROS DE ARTICULAÇÃO CENTRAL E RECUPERAR ALOJAMENTOS, SOLTAS NO GIRA CÍRCULOS, AJUSTAR E REAPERTAR, AJUSTAR PINOS INFERIORES DE FIXAÇÃO DA LÂMINA E RECUPERAÇÃO ALOJAMENTOS, SOLDAS NOS TUBOS DE TRAVESSA DO QUADRO DO GIRA CÍRCULO, SOLDA NO CHASSI 2 LADOS, SUBSTITUIR REPARO CILINDRO LEVANTE LADO ESQUERDO, SUBSTITUIR EMBUCHAMENTO DOS GARFOS DOS CILINDROS DE LEVANTE DA LÂMINA 2 LADOS	01	SRV	14.100,00	14.100,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					14.100,00
VALOR TOTAL - R\$					23.169,80
PEDRONE'S OFICINA DIESEL LTDA					
CNPJ Nº 00.977.787/0001-46					
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO					
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
2. CONSERTO DO CAMINHÃO FORD 2422 ANO/MODELO: 2011/2012 CHASSIS: 9BFYEA5V1CBS94294 PLACAS ISW-2682					
2.1	VÁLVULA DE AR DE SEGURANÇA	01	PÇ	2.240,00	2.240,00
2.2	RADIADOR DO MOTOR	01	PÇ	3.390,00	3.390,00
2.3	VENTILADOR DO MOTOR	01	PÇ	1.090,00	1.090,00
2.4	CONJUNTO FREIO MOTOR	01	PÇ	790,00	790,00
2.5	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	01	PÇ	580,00	580,00
2.6	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	01	PÇ	384,00	384,00
2.7	MANGUEIRA DO COOLER	01	PÇ	362,00	362,00
2.8	SENSOR DO NÍVEL DE ÁGUA	01	PÇ	580,00	580,00
2.9	PEDAL DO ACELERADOR	01	PÇ	696,00	696,00
2.10	FILTRO DO DIESEL	01	PÇ	80,00	80,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					10.192,00
2.11	MAO DE OBRA NA RECUPERAÇÃO E CONSERTO DO MÓDULO DE INJEÇÃO	01	SRV	3.700,00	3.700,00
2.12	MAO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DO RADIADOR COOLER	01	SRV	370,00	370,00
2.13	MAO DE OBRA NA RECUPERAÇÃO E CONSERTO DO CHICOTE ELÉTRICO	01	SRV	1.360,00	1.360,00
2.14	MAO DE OBRA NO CONSERTO E REFORMA DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	01	SRV	2.785,00	2.785,00
2.15	MAO DE OBRA NO CONSERTO E SUBSTITUIÇÃO DAS DEMAIS PEÇAS.	01	SRV	1.650,00	1.650,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					9.865,00
VALOR TOTAL - R\$					20.057,00

VALOR TOTAL GLOBAL GERAL DE R\$ 43.226,80(quarenta e três mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)

Em conformidade com o Edital os serviços licitados deverão ser efetuados em até 15 (quinze) dias úteis após a emissão do contrato de prestação de serviços e empenhos. O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias, após a conclusão dos serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal e da emissão de laudo do Mecânico do Município que os serviços foram executados de acordo com a discriminação no objeto do edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e um dias do mês de junho de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito De Cotiporã

Publicado por:

Letícia Frizon

Código Identificador:83F10EDA

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 71, DE 16 DE JUNHO DE 2021.**

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO EDÉCIO GRAEF, PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 7º da Lei Municipal N.º 2.972, de 9 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento para o exercício de 2021 no valor de **R\$ 16.951,97** conforme discriminado no Anexo Único deste Decreto.

§1º Servirá de recurso para o crédito aberto no *caput*:

I – a redução de dotações orçamentárias no valor de **R\$ 6.000,00** conforme discriminado no Anexo Único deste Decreto, nos termos da alínea “a” do *caput* do art. 7º da Lei Municipal nº 2.972;

II – o superávit financeiro do exercício anterior no valor de **R\$ 10.951,97**, nos termos da alínea “b” do *caput* do art. 7º da Lei Municipal nº 2.972.

§2º Para fins do art. 8º da Lei Municipal nº 2.972:

I – o limite de suplementação estabelecido no **art. 7º** da Lei Municipal nº 2.972 fica onerado no montante de **R\$ 6.000,00**;

II – nos termos do **art. 8º, inciso V** da Lei Municipal nº 2.972, a alteração orçamentária deste artigo **não onera** o limite do art. 7º daquela Lei no montante de **R\$ 10.951,97**.

Art. 2º O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, 16 DE junho DE 2021.

JOÃO EDÉCIO GRAEF

Prefeito

Registre – se, publique – se e cumpra-se.

ADEMIR MATIELLI

Secretário de Administração

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N° 71/2021

Crédito Adicional					Origem do Recurso				Amparo
					Redução				
Acesso	Ação	NDO	RV	Valor	Acesso	Ação	NDO	RV	
662	2081	339032	1	6.000,00	685	2085	319011	1	
Total				6.000,00					A7

Crédito Adicional					Origem do Recurso		Amparo
					Superávit Financeiro		
Acesso	Ação	NDO	RV	Valor	RV		
877	6	339093	1200	10.951,97	1200		
Total				10.951,97			A8.05

Resumo por amparo		Lei nº 2.918	Superavit por RV	
Amparo	Valor		RV	Valor
A7	6.000,00	Onera	1200	10.951,97
A8.05	10.951,97	Superavit		-
Total	16.951,97		Total	10.951,97